
 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA 
   OPĆINA STARIGRAD 
       Općinsko vijeće 
 
KLASA: 400-08/13-01/01 

URBROJ: 2198/09-1-15-6 
 
Starigrad Paklenica, 26. veljače 2015. godine 
 
  

Na temelju članka 108. do 113. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 
i 15/15), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (»Narodne 
novine«, broj 24/13), te članka 31. Statuta Općine Starigrad („Službeni glasnik Zadarske županije“ 
br. 4/13, 7/13 i 11/13) Općinsko vijeće Općine Starigrad na 13. sjednici održanoj 26. veljače 2015. 
godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju  
Proračuna Općine Starigrad za 2014. godinu 

  
  

Članak 1. 
 

Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Starigrad za 2014. godinu. 
  

Članak 2. 
 

Izvještaj iz članka 1. nalazi se u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio.  
  

Članak 3. 
 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Zadarske 
županije“  
  
 
 
          Predsjednik 
 
          Jure Tomić, dipl. oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPĆINA STARIGRAD

OIB: 52749374195

Izvještaj o izvršenju proračuna
za razdoblje od 01. 01. 2014. do 31.12.2014.

1. OPĆI DIO

Izvršenje Izvorni plan Izvršenje Indeks Indeks

2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) (3/1) (3/2)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

    Prihodi poslovanja 8.723.264,27 14.200.000,00 13.395.717,59 153,56 94,34

    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 536.488,43 1.030.000,00 439.256,98 81,88 42,65

    Rashodi poslovanja 6.699.941,20 10.997.303,00 9.697.079,89 144,73 88,18

    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 782.385,43 5.937.750,00 5.468.995,32 699,02 92,11

    RAZLIKA - MANJAK 1.777.426,07 -1.705.053,00 -1.331.100,64 -74,89 0,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 83.184,98 84.500,00 83.802,53 100,74 99,17

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -83.184,98 -84.500,00 -83.802,53 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

    Vlastiti izvori 0,00 1.789.553,00 0,00 0,00 0,00

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA

    SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 1.694.241,09 0,00 -1.414.903,17 -83,51 0,00

Račun iz Opis Izvršenje Izvorni plan Izvršenje Indeks Indeks

rač. plana 2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) (3/1) (3/2)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 8.723.264,27 14.200.000,00 13.395.717,59 153,56 94,34

61 Prihodi od poreza 4.449.571,52 5.595.000,00 5.431.619,71 122,07 97,08

611 Porez i prirez na dohodak 2.983.425,48 3.800.000,00 3.883.581,60 130,17 102,20

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.983.425,48 3.883.581,60 130,17 0,00

613 Porezi na imovinu 1.265.826,36 1.600.000,00 1.363.145,43 107,69 85,20

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 616.164,51 622.325,98 101,00 0,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 649.661,85 740.819,45 114,03 0,00

614 Porezi na robu i usluge 200.319,68 195.000,00 184.892,68 92,30 94,82

6142 Porez na promet 155.161,12 144.082,04 92,86 0,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 45.158,56 40.810,64 90,37 0,00

63

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 

proračuna 452.642,18 2.100.000,00 1.685.744,99 372,42 80,27

633 Pomoći iz proračuna 452.642,18 800.000,00 419.774,86 92,74 52,47

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 175.014,07 312.749,12 178,70 0,00

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 277.628,11 107.025,74 38,55 0,00

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 1.300.000,00 1.265.970,13 0,00 97,38

6342 Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00 1.265.970,13 0,00 0,00

64 Prihodi od imovine 1.557.217,91 2.011.000,00 1.826.205,25 117,27 90,81

641 Prihodi od financijske imovine 3.855,74 35.000,00 32.743,65 849,22 93,55

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 3.855,74 3.347,40 86,82 0,00

6417

Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih 

institucija po posebnim prop 0,00 29.396,25 0,00 0,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.553.362,17 1.976.000,00 1.793.461,60 115,46 90,76

6421 Naknade za koncesije 381.220,53 406.480,55 106,63 0,00

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 1.023.644,16 1.021.131,78 99,75 0,00

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 3.463,79 1.045,68 30,19 0,00

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 145.033,69 364.803,59 251,53 0,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 2.263.832,66 4.494.000,00 4.452.147,64 196,66 99,07

651 Upravne i administrativne pristojbe 394.807,44 419.000,00 421.870,97 106,85 100,69

6512 "Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade" 0,00 0,00 0,00 0,00

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 3.496,16 13.202,16 377,62 0,00

6514 Ostale pristojbe i naknade 391.311,28 408.668,81 104,44 0,00

652 Prihodi po posebnim propisima 100.432,12 525.000,00 505.327,32 503,15 96,25

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 10.223,95 484.547,65 4.739,34 0,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 90.208,17 20.779,67 23,04 0,00

653 Komunalni doprinosi i naknade 1.768.593,10 3.550.000,00 3.524.949,35 199,31 99,29

6531 Komunalni doprinosi 1.407.470,18 3.188.661,65 226,55 0,00

6532 Komunalne naknade 259.794,52 336.287,70 129,44 0,00

6533 Naknade za priključak 101.328,40 0,00 0,00 0,00

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 536.488,43 1.030.000,00 439.256,98 81,88 42,65

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 143.602,71 400.000,00 171.151,07 119,18 42,79

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 143.602,71 400.000,00 171.151,07 119,18 42,79

7111 Zemljište 143.602,71 171.151,07 119,18 0,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 392.885,72 630.000,00 268.105,91 68,24 42,56

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 392.885,72 630.000,00 268.105,91 68,24 42,56

7214 Ostali građevinski objekti 392.885,72 268.105,91 68,24 0,00  
 

 



Rashodi poslovanja 6.699.941,20 10.997.303,00 9.697.079,89 144,73 88,18

31 Rashodi za zaposlene 1.035.060,70 1.294.600,00 1.147.953,30 110,91 88,67

311 Plaće (Bruto) 869.410,27 1.065.000,00 947.209,03 108,95 88,94

3111 Plaće za redovan rad 869.410,27 947.209,03 108,95 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 33.601,84 49.000,00 43.935,32 130,75 89,66

3121 Ostali rashodi za zaposlene 33.601,84 43.935,32 130,75 0,00

313 Doprinosi na plaće 132.048,59 180.600,00 156.808,95 118,75 86,83

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 117.279,97 140.706,45 119,97 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 14.768,62 16.102,50 109,03 0,00

32 Materijalni rashodi 3.593.717,65 7.133.703,00 6.493.578,03 180,69 91,03

321 Naknade troškova zaposlenima 41.257,66 69.600,00 50.174,04 121,61 72,09

3211 Službena putovanja 3.650,00 6.661,00 182,49 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.837,66 31.885,54 103,40 0,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.770,00 11.627,50 171,75 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 572.603,63 507.377,00 452.658,62 79,05 89,22

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 28.102,36 42.943,41 152,81 0,00

3223 Energija 544.501,27 409.715,21 75,25 0,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 2.481.204,02 5.982.626,00 5.609.578,90 226,08 93,76

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.165,54 39.932,46 132,38 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.555.962,93 4.309.699,07 276,98 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 110.403,18 214.192,06 194,01 0,00

3234 Komunalne usluge 350.744,31 583.679,07 166,41 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 303.971,34 320.945,93 105,58 0,00

3238 Računalne usluge 87.598,02 124.077,43 141,64 0,00

3239 Ostale usluge 42.358,70 17.052,88 40,26 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 498.652,34 574.100,00 381.166,47 76,44 66,39

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 179.359,30 186.206,01 103,82 0,00

3292 Premije osiguranja 15.593,81 12.999,14 83,36 0,00

3293 Reprezentacija 31.919,47 37.939,85 118,86 0,00

3294 Članarine 6.629,80 6.196,21 93,46 0,00

3295 Pristojbe i naknade 4.167,00 36.362,47 872,63 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 260.982,96 101.462,79 38,88 0,00

34 Financijski rashodi 61.472,02 81.000,00 60.912,17 99,09 75,20

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 13.774,54 17.000,00 11.779,13 85,51 69,29

3422

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javnom sekto 13.774,54 11.779,13 85,51 0,00

343 Ostali financijski rashodi 47.697,48 64.000,00 49.133,04 103,01 76,77

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.294,64 9.185,15 125,92 0,00

3433 Zatezne kamate 200,41 189,28 94,45 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 40.202,43 39.758,61 98,90 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 15.030,00 275.000,00 5.000,00 33,27 1,82

363 Pomoći unutar općeg proračuna 15.030,00 275.000,00 5.000,00 33,27 1,82

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 15.030,00 5.000,00 33,27 0,00

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 262.883,15 360.000,00 241.196,26 91,75 67,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 262.883,15 360.000,00 241.196,26 91,75 67,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 115.842,14 119.779,26 103,40 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 147.041,01 121.417,00 82,57 0,00

38 Ostali rashodi 1.731.777,68 1.853.000,00 1.748.440,13 100,96 94,36

381 Tekuće donacije 707.141,62 817.000,00 739.015,42 104,51 90,45

3811 Tekuće donacije u novcu 707.141,62 739.015,42 104,51 0,00

382 Kapitalne donacije 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 1.024.636,06 1.031.000,00 1.009.424,71 98,52 97,91

3861

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sek 1.024.636,06 1.009.424,71 98,52 0,00

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 782.385,43 5.937.750,00 5.468.995,32 699,02 92,11

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 296.112,86 1.304.750,00 955.325,00 322,62 73,22

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 224.328,78 0,00 0,00 0,00 0,00

4111 Zemljište 224.328,78 0,00 0,00 0,00

412 Nematerijalna imovina 71.784,08 1.304.750,00 955.325,00 1.330,83 73,22

4126 Ostala nematerijalna imovina 71.784,08 955.325,00 1.330,83 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 486.272,57 4.633.000,00 4.513.670,32 928,22 97,42

421 Građevinski objekti 395.769,07 4.359.000,00 4.275.525,18 1.080,31 98,09

4212 Poslovni objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 395.769,07 4.275.525,18 1.080,31 0,00

422 Postrojenja i oprema 14.503,50 254.000,00 223.145,14 1.538,56 87,85

4221 Uredska oprema i namještaj 14.503,50 222.147,14 1.531,68 0,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00 998,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 76.000,00 20.000,00 15.000,00 19,74 75,00

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00 0,00 0,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 76.000,00 15.000,00 19,74 0,00

 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 83.184,98 84.500,00 83.802,53 100,74 99,17

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 83.184,98 84.500,00 83.802,53 100,74 99,17

542

Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i 

ostalih financijskih institucija u jav 83.184,98 84.500,00 83.802,53 100,74 99,17

5422

Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom 

sektoru 83.184,98 83.802,53 100,74 0,00

 
 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

Vlastiti izvori 0,00 1.789.553,00 0,00 0,00 0,00

92 Rezultat poslovanja 0,00 1.789.553,00 0,00 0,00 0,00

922 Višak/manjak prihoda 0,00 1.789.553,00 0,00 0,00 0,00

9221 Višak prihoda 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

 

 

 

 



2. POSEBNI DIO 

2.1. IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks

rač. plana 2014.(1) 2014.(2) (2/1)

UKUPNO RASHODI / IZDACI 17.019.553,00 15.249.877,74 89,60

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 350.400,00 272.039,67 77,64

350.400,00 272.039,67 77,64

GLAVA  00101   OPĆINSKO VIJEĆE I POVJERENSTVA 350.400,00 272.039,67 77,64

RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.669.153,00 14.977.838,07 89,85

3.259.383,00 2.428.049,05 74,49

GLAVA  00201   REDOVNA DJELATNOST JUO 3.259.383,00 2.428.049,05 74,49

350.000,00 346.437,50 98,98

GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 350.000,00 346.437,50 98,98

11.754.250,00 11.137.198,81 94,75

GLAVA  00203   KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 11.754.250,00 11.137.198,81 94,75

149.000,00 109.986,85 73,82

GLAVA  00204   KULTURA I SPORT 149.000,00 109.986,85 73,82

876.520,00 818.887,60 93,42

GLAVA  00205   ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 876.520,00 818.887,60 93,42

260.000,00 137.278,26 52,80

GLAVA  00206   SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 260.000,00 137.278,26 52,80

20.000,00 0,00 0,00

GLAVA  00207   POLJOPRIVREDA I GOSPODARSTVO 20.000,00 0,00 0,00

 
 

2.2. IZVRŠENJE PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks

rač. plana 2014.(1) 2014.(2) (2/1)

UKUPNO RASHODI / IZDACI 17.019.553,00 15.249.877,74 89,60

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 350.400,00 272.039,67 77,64

GLAVA  00101   OPĆINSKO VIJEĆE I POVJERENSTVA 350.400,00 272.039,67 77,64

3 Rashodi poslovanja 350.400,00 272.039,67 77,64

32 Materijalni rashodi 295.400,00 217.039,67 73,47

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 295.400,00 217.039,67 73,47

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 186.206,01 0,00

3293 Reprezentacija 0,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.833,66 0,00

38 Ostali rashodi 55.000,00 55.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 55.000,00 55.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 0,00  
RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.669.153,00 14.977.838,07 89,85

GLAVA  00201   REDOVNA DJELATNOST JUO 3.259.383,00 2.428.049,05 74,49

3 Rashodi poslovanja 2.597.383,00 1.802.726,38 69,41

31 Rashodi za zaposlene 796.000,00 678.689,03 85,26

311 Plaće (Bruto) 640.000,00 547.896,48 85,61

3111 Plaće za redovan rad 547.896,48 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 39.935,32 99,84

3121 Ostali rashodi za zaposlene 39.935,32 0,00

313 Doprinosi na plaće 116.000,00 90.857,23 78,33

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 81.543,00 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 9.314,23 0,00

32 Materijalni rashodi 1.246.383,00 915.670,90 73,47

321 Naknade troškova zaposlenima 42.000,00 22.164,37 52,77

3211 Službena putovanja 6.661,00 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.875,87 0,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11.627,50 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 129.530,00 95.122,39 73,44

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 42.943,41 0,00

3223 Energija 52.178,98 0,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 830.653,00 664.878,91 80,04

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 39.932,46 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 51.467,98 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 214.192,06 0,00

3234 Komunalne usluge 32.576,89 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 185.579,21 0,00

3238 Računalne usluge 124.077,43 0,00

3239 Ostale usluge 17.052,88 0,00  
 

 



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 244.200,00 133.505,23 54,67

3292 Premije osiguranja 8.815,07 0,00

3293 Reprezentacija 37.939,85 0,00

3294 Članarine 6.196,21 0,00

3295 Pristojbe i naknade 36.362,47 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.191,63 0,00

34 Financijski rashodi 81.000,00 60.912,17 75,20

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 17.000,00 11.779,13 69,29

3422

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javnom sekto 11.779,13 0,00

343 Ostali financijski rashodi 64.000,00 49.133,04 76,77

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.185,15 0,00

3433 Zatezne kamate 189,28 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 39.758,61 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 270.000,00 0,00 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 270.000,00 0,00 0,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 204.000,00 147.454,28 72,28

381 Tekuće donacije 173.000,00 138.029,57 79,79

3811 Tekuće donacije u novcu 138.029,57 0,00

386 Kapitalne pomoći 31.000,00 9.424,71 30,40

3861

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sek 9.424,71 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 577.500,00 541.520,14 93,77

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 324.500,00 324.375,00 99,96

412 Nematerijalna imovina 324.500,00 324.375,00 99,96

4126 Ostala nematerijalna imovina 324.375,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 253.000,00 217.145,14 85,83

422 Postrojenja i oprema 248.000,00 217.145,14 87,56

4221 Uredska oprema i namještaj 216.147,14 0,00

4222 Komunikacijska oprema 998,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 84.500,00 83.802,53 99,17

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 84.500,00 83.802,53 99,17

542

Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i 

ostalih financijskih institucija u jav 84.500,00 83.802,53 99,17

5422

Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom 

sektoru 83.802,53 0,00  
 
GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 350.000,00 346.437,50 98,98

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 346.437,50 98,98

32 Materijalni rashodi 30.000,00 26.437,50 88,13

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 26.437,50 88,13

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.437,50 0,00

38 Ostali rashodi 320.000,00 320.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 320.000,00 320.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 320.000,00 0,00  
 
GLAVA  00203   KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 11.754.250,00 11.137.198,81 94,75

3 Rashodi poslovanja 6.400.000,00 6.215.723,63 97,12

32 Materijalni rashodi 5.400.000,00 5.215.723,63 96,59

322 Rashodi za materijal i energiju 350.000,00 338.463,36 96,70

3223 Energija 338.463,36 0,00

323 Rashodi za usluge 5.050.000,00 4.877.260,27 96,58

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.253.158,09 0,00

3234 Komunalne usluge 549.102,18 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 75.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

3861

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sek 1.000.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.354.250,00 4.921.475,18 91,92

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 980.250,00 630.950,00 64,37

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00

4111 Zemljište 0,00 0,00

412 Nematerijalna imovina 980.250,00 630.950,00 64,37

4126 Ostala nematerijalna imovina 630.950,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.374.000,00 4.290.525,18 98,09

421 Građevinski objekti 4.359.000,00 4.275.525,18 98,09

4212 Poslovni objekti 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 4.275.525,18 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 15.000,00 100,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 0,00  
 

 



GLAVA  00204   KULTURA I SPORT 149.000,00 109.986,85 73,82

3 Rashodi poslovanja 149.000,00 109.986,85 73,82

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 5.000,00 5.000,00 100,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 100,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 134.000,00 104.986,85 78,35

381 Tekuće donacije 129.000,00 104.986,85 81,39

3811 Tekuće donacije u novcu 104.986,85 0,00

382 Kapitalne donacije 5.000,00 0,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00

GLAVA  00205   ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 876.520,00 818.887,60 93,42

3 Rashodi poslovanja 870.520,00 812.887,60 93,38

31 Rashodi za zaposlene 498.600,00 469.264,27 94,12

311 Plaće (Bruto) 425.000,00 399.312,55 93,96

3111 Plaće za redovan rad 399.312,55 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 4.000,00 44,44

3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 64.600,00 65.951,72 102,09

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 59.163,45 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 6.788,27 0,00

32 Materijalni rashodi 131.920,00 118.706,33 89,98

321 Naknade troškova zaposlenima 27.600,00 28.009,67 101,48

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 28.009,67 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 27.847,00 19.072,87 68,49

3223 Energija 19.072,87 0,00

323 Rashodi za usluge 71.973,00 67.439,72 93,70

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.073,00 0,00

3234 Komunalne usluge 2.000,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 60.366,72 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 4.184,07 92,98

3292 Premije osiguranja 4.184,07 0,00

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 160.000,00 144.917,00 90,57

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 160.000,00 144.917,00 90,57

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 75.500,00 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 69.417,00 0,00

38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 80.000,00 80.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 6.000,00 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 100,00

422 Postrojenja i oprema 6.000,00 6.000,00 100,00

4221 Uredska oprema i namještaj 6.000,00 0,00  
 
GLAVA  00206   SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 260.000,00 137.278,26 52,80

3 Rashodi poslovanja 260.000,00 137.278,26 52,80

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 200.000,00 96.279,26 48,14

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 96.279,26 48,14

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 44.279,26 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 52.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 60.000,00 40.999,00 68,33

381 Tekuće donacije 60.000,00 40.999,00 68,33

3811 Tekuće donacije u novcu 40.999,00 0,00

GLAVA  00207   POLJOPRIVREDA I GOSPODARSTVO 20.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3. IZVRŠENJE PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks

rač. plana 2014.(1) 2014.(2) (2/1)

UKUPNO RASHODI / IZDACI 17.019.553,00 15.249.877,74 89,60

RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 350.400,00 272.039,67 77,64

GLAVA  00101   OPĆINSKO VIJEĆE I POVJERENSTVA 350.400,00 272.039,67 77,64

Glavni program A01 POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA I POVJERENSTAVA 350.400,00 272.039,67 77,64

Program 0100 Redovna djelatnost općinskog vijeća i povjerenstava 350.400,00 272.039,67 77,64

Aktivnost A100001 Predstavnička tijela i povjerenstva 350.400,00 272.039,67 77,64

3 Rashodi poslovanja 350.400,00 272.039,67 77,64

32 Materijalni rashodi 295.400,00 217.039,67 73,47

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 295.400,00 217.039,67 73,47

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 186.206,01 0,00

3293 Reprezentacija 0,00 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.833,66 0,00

38 Ostali rashodi 55.000,00 55.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 55.000,00 55.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 0,00

RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.669.153,00 14.977.838,07 89,85

GLAVA  00201   REDOVNA DJELATNOST JUO 3.259.383,00 2.428.049,05 74,49

Glavni program A02 POSLOVANJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 3.259.383,00 2.428.049,05 74,49

Program 0100 Redovna djelatnost JUO-a 2.331.695,00 1.827.157,27 78,36

Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 838.000,00 700.853,40 83,63

3 Rashodi poslovanja 838.000,00 700.853,40 83,63

31 Rashodi za zaposlene 796.000,00 678.689,03 85,26

311 Plaće (Bruto) 640.000,00 547.896,48 85,61

3111 Plaće za redovan rad 547.896,48 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 39.935,32 99,84

3121 Ostali rashodi za zaposlene 39.935,32 0,00

313 Doprinosi na plaće 116.000,00 90.857,23 78,33

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 81.543,00 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 9.314,23 0,00

32 Materijalni rashodi 42.000,00 22.164,37 52,77

321 Naknade troškova zaposlenima 42.000,00 22.164,37 52,77

3211 Službena putovanja 6.661,00 0,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.875,87 0,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11.627,50 0,00

Aktivnost A100002 Rashodi za materijal i energiju 129.530,00 95.122,39 73,44

3 Rashodi poslovanja 129.530,00 95.122,39 73,44

32 Materijalni rashodi 129.530,00 95.122,39 73,44

322 Rashodi za materijal i energiju 129.530,00 95.122,39 73,44

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 42.943,41 0,00

3223 Energija 52.178,98 0,00

3225 Sitni inventar i auto gume 0,00 0,00

Aktivnost A100003 Rashodi za usluge 915.665,00 654.321,64 71,46

3 Rashodi poslovanja 915.665,00 654.321,64 71,46

32 Materijalni rashodi 915.665,00 654.321,64 71,46

323 Rashodi za usluge 701.465,00 535.816,41 76,39

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 39.932,46 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 51.467,98 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 85.129,56 0,00

3234 Komunalne usluge 32.576,89 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 185.579,21 0,00

3238 Računalne usluge 124.077,43 0,00

3239 Ostale usluge 17.052,88 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 214.200,00 118.505,23 55,32

3292 Premije osiguranja 8.815,07 0,00

3293 Reprezentacija 37.939,85 0,00

3294 Članarine 6.196,21 0,00

3295 Pristojbe i naknade 36.362,47 0,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.191,63 0,00  
Aktivnost A100004 Financijski rashodi 64.000,00 49.133,04 76,77

3 Rashodi poslovanja 64.000,00 49.133,04 76,77

34 Financijski rashodi 64.000,00 49.133,04 76,77

343 Ostali financijski rashodi 64.000,00 49.133,04 76,77

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.185,15 0,00

3433 Zatezne kamate 189,28 0,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 39.758,61 0,00  
 

 

 

 

 



Aktivnost A100005 Tekuća zaliha proračuna 30.000,00 15.000,00 50,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 50,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 15.000,00 50,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 50,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00

Aktivnost A100007 Otplata zajmova 101.500,00 95.581,66 94,17

3 Rashodi poslovanja 17.000,00 11.779,13 69,29

34 Financijski rashodi 17.000,00 11.779,13 69,29

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 17.000,00 11.779,13 69,29

3422

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija u javnom sekto 11.779,13 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 84.500,00 83.802,53 99,17

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 84.500,00 83.802,53 99,17

542

Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i 

ostalih financijskih institucija u jav 84.500,00 83.802,53 99,17

5422

Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom 

sektoru 83.802,53 0,00

Kapitalni projekt K100001 Nabave uredske i ostale opreme 253.000,00 217.145,14 85,83

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 253.000,00 217.145,14 85,83

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 253.000,00 217.145,14 85,83

422 Postrojenja i oprema 248.000,00 217.145,14 87,56

4221 Uredska oprema i namještaj 216.147,14 0,00

4222 Komunikacijska oprema 998,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 0,00

Program 0101 Financiranje udruga i ostale donacije 133.000,00 98.186,61 73,82

Aktivnost A100001 Tekuće donacije 133.000,00 98.186,61 73,82

3 Rashodi poslovanja 133.000,00 98.186,61 73,82

38 Ostali rashodi 133.000,00 98.186,61 73,82

381 Tekuće donacije 133.000,00 98.186,61 73,82

3811 Tekuće donacije u novcu 98.186,61 0,00

Program 0103 Turizam 493.688,00 493.280,46 99,92

Aktivnost A100001 Poticanje razvoja turizma 82.188,00 82.030,46 99,81

3 Rashodi poslovanja 82.188,00 82.030,46 99,81

32 Materijalni rashodi 42.188,00 42.187,50 100,00

323 Rashodi za usluge 42.188,00 42.187,50 100,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 42.187,50 0,00

38 Ostali rashodi 40.000,00 39.842,96 99,61

381 Tekuće donacije 40.000,00 39.842,96 99,61

3811 Tekuće donacije u novcu 39.842,96 0,00

Kapitalni projekt K100002 Turistički projekti za Strukturne fondove 411.500,00 411.250,00 99,94

3 Rashodi poslovanja 87.000,00 86.875,00 99,86

32 Materijalni rashodi 87.000,00 86.875,00 99,86

323 Rashodi za usluge 87.000,00 86.875,00 99,86

3233 Usluge promidžbe i informiranja 86.875,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 324.500,00 324.375,00 99,96

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 324.500,00 324.375,00 99,96

412 Nematerijalna imovina 324.500,00 324.375,00 99,96

4126 Ostala nematerijalna imovina 324.375,00 0,00  
Program 0104 Sufinanciranje ureda i odjela 301.000,00 9.424,71 3,13

Aktivnost A100001 Sufinanciranje upravn. odjela za proved. dokumenata - Zad. županija 20.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 20.000,00 0,00 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 0,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00

Aktivnost A100002 Sufinanciranje Županijske uprave za ceste 250.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 250.000,00 0,00 0,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 250.000,00 0,00 0,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00  
Aktivnost A100003 Sufinanciranje projekata Vodovod d.o.o. 31.000,00 9.424,71 30,40

3 Rashodi poslovanja 31.000,00 9.424,71 30,40

38 Ostali rashodi 31.000,00 9.424,71 30,40

386 Kapitalne pomoći 31.000,00 9.424,71 30,40

3861

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sek 9.424,71 0,00  



GLAVA  00202   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 350.000,00 346.437,50 98,98

Glavni program A03 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 350.000,00 346.437,50 98,98

Program 0100 Protupožarna i civilna zaštita 350.000,00 346.437,50 98,98

Aktivnost A100001 Rad DVD-a Starigrad 320.000,00 320.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 320.000,00 320.000,00 100,00

38 Ostali rashodi 320.000,00 320.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 320.000,00 320.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 320.000,00 0,00

Aktivnost A100003 Civilna zaštita 30.000,00 26.437,50 88,13

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 26.437,50 88,13

32 Materijalni rashodi 30.000,00 26.437,50 88,13

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 26.437,50 88,13

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.437,50 0,00  
 
GLAVA  00203   KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 11.754.250,00 11.137.198,81 94,75

Glavni program A04 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 11.754.250,00 11.137.198,81 94,75

Program 0100 Održavanje komunalne infrastrukture 8.884.000,00 8.666.223,86 97,55

Aktivnost A100001 Održavanje javne rasvjete 2.809.000,00 2.790.035,77 99,32

3 Rashodi poslovanja 520.000,00 507.910,54 97,68

32 Materijalni rashodi 520.000,00 507.910,54 97,68

322 Rashodi za materijal i energiju 350.000,00 338.463,36 96,70

3223 Energija 338.463,36 0,00

323 Rashodi za usluge 170.000,00 169.447,18 99,67

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 169.447,18 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.289.000,00 2.282.125,23 99,70

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.289.000,00 2.282.125,23 99,70

421 Građevinski objekti 2.289.000,00 2.282.125,23 99,70

4214 Ostali građevinski objekti 2.282.125,23 0,00

Aktivnost A100002 Održavanje asfaltnih i makadam površina 800.000,00 793.160,95 99,15

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 549.785,95 99,96

32 Materijalni rashodi 550.000,00 549.785,95 99,96

323 Rashodi za usluge 550.000,00 549.785,95 99,96

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 549.785,95 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 243.375,00 97,35

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 243.375,00 97,35

412 Nematerijalna imovina 250.000,00 243.375,00 97,35

4126 Ostala nematerijalna imovina 243.375,00 0,00

Aktivnost A100003 Održavanje i uređenje javnih površina 920.000,00 912.664,19 99,20

3 Rashodi poslovanja 920.000,00 912.664,19 99,20

32 Materijalni rashodi 920.000,00 912.664,19 99,20

323 Rashodi za usluge 920.000,00 912.664,19 99,20

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 439.694,87 0,00

3234 Komunalne usluge 472.969,32 0,00

Aktivnost A100004 Održavanje groblja na području Općine Starigrad 140.000,00 133.056,15 95,04

3 Rashodi poslovanja 140.000,00 133.056,15 95,04

32 Materijalni rashodi 140.000,00 133.056,15 95,04

323 Rashodi za usluge 140.000,00 133.056,15 95,04

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 133.056,15 0,00

Aktivnost A100005 Deratizacija i dezinsekcija 85.000,00 76.132,86 89,57

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 76.132,86 89,57

32 Materijalni rashodi 85.000,00 76.132,86 89,57

323 Rashodi za usluge 85.000,00 76.132,86 89,57

3234 Komunalne usluge 76.132,86 0,00

Aktivnost A100006 Održavanje deponija otpada 20.000,00 8.861,12 44,31

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 8.861,12 44,31

32 Materijalni rashodi 20.000,00 8.861,12 44,31

323 Rashodi za usluge 20.000,00 8.861,12 44,31

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.861,12 0,00

Aktivnost A100007 Održavanje luka i lučica 545.000,00 539.826,87 99,05

3 Rashodi poslovanja 545.000,00 539.826,87 99,05

32 Materijalni rashodi 545.000,00 539.826,87 99,05

323 Rashodi za usluge 545.000,00 539.826,87 99,05

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 539.826,87 0,00  
Aktivnost A100008 Uređenje plaža i obalnog pojasa 495.000,00 489.394,34 98,87

3 Rashodi poslovanja 495.000,00 489.394,34 98,87

32 Materijalni rashodi 495.000,00 489.394,34 98,87

323 Rashodi za usluge 495.000,00 489.394,34 98,87

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 489.394,34 0,00  
Aktivnost A100009 Održavanje igrališta 70.000,00 49.974,50 71,39

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 49.974,50 99,95

32 Materijalni rashodi 50.000,00 49.974,50 99,95

323 Rashodi za usluge 50.000,00 49.974,50 99,95

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 49.974,50 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00

4212 Poslovni objekti 0,00 0,00  



Aktivnost A100010 Održavanje općinskih objekata 1.100.000,00 1.088.481,36 98,95

3 Rashodi poslovanja 1.100.000,00 1.088.481,36 98,95

32 Materijalni rashodi 1.100.000,00 1.088.481,36 98,95

323 Rashodi za usluge 1.100.000,00 1.088.481,36 98,95

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.088.481,36 0,00

Aktivnost A100011 Održavanje vodovodne mreže 900.000,00 784.635,75 87,18

3 Rashodi poslovanja 900.000,00 784.635,75 87,18

32 Materijalni rashodi 900.000,00 784.635,75 87,18

323 Rashodi za usluge 900.000,00 784.635,75 87,18

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 784.635,75 0,00

Aktivnost A100012 Sufinanciranje komunalne djelatnosti 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

38 Ostali rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

386 Kapitalne pomoći 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00

3861

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 

trgovačkim društvima u javnom sek 1.000.000,00 0,00

Program 0101 Izgradnja komunalne infrastrukture 2.050.000,00 1.993.399,95 97,24

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja novog groblja u Starigradu 2.000.000,00 1.993.399,95 99,67

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 1.993.399,95 99,67

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 1.993.399,95 99,67

421 Građevinski objekti 2.000.000,00 1.993.399,95 99,67

4214 Ostali građevinski objekti 1.993.399,95 0,00

Kapitalni projekt K100002 Mrtvačnica Seline 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100003 Šetnica Kulina 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100005 Vodovodna mreža Općine Starigrad 10.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100006 Spomeničko memorijalni plato 10.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100007 Izgradnja javne rasvjete 20.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00  
Kapitalni projekt K100008 Tržnica 10.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00

4214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00

Program 0102 Prostorno i urbanističko planiranje 90.000,00 90.000,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 Prostorno planska dokumentacija 90.000,00 90.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 75.000,00 100,00

32 Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 100,00

323 Rashodi za usluge 75.000,00 75.000,00 100,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 75.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 15.000,00 100,00

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 0,00  
Program 0103 Projektna i natječajna dokumentacija 730.250,00 387.575,00 53,07

Aktivnost A100001 Izrada projektne i natječajne dokumentacije 730.250,00 387.575,00 53,07

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 730.250,00 387.575,00 53,07

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 730.250,00 387.575,00 53,07

412 Nematerijalna imovina 730.250,00 387.575,00 53,07

4126 Ostala nematerijalna imovina 387.575,00 0,00

Program 0104 Otkup zemljišta 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100001 Otkup zemljišta 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00

4111 Zemljište 0,00 0,00  
 

 



GLAVA  00204   KULTURA I SPORT 149.000,00 109.986,85 73,82

Glavni program A05 DJELATNOSTI KULTURE I SPORTA 149.000,00 109.986,85 73,82

Program 0100 Javne potrebe u kulturi 97.000,00 77.000,00 79,38

Aktivnost A100001 Zaštita spomeničke baštine 15.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00

382 Kapitalne donacije 5.000,00 0,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00 0,00

Aktivnost A100002 Organizacija kulturnih i zabavnih programa 70.000,00 65.000,00 92,86

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 65.000,00 92,86

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 5.000,00 5.000,00 100,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 100,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 65.000,00 60.000,00 92,31

381 Tekuće donacije 65.000,00 60.000,00 92,31

3811 Tekuće donacije u novcu 60.000,00 0,00

Aktivnost A100003 Financiranje rada KUD-a i ostalih udruga 12.000,00 12.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 12.000,00 100,00

38 Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 12.000,00 12.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 0,00

Program 0101 Javne potrebe u sportu 52.000,00 32.986,85 63,44

Aktivnost A100001 Financiranje rada sportskih udruga 21.000,00 2.600,00 12,38

3 Rashodi poslovanja 21.000,00 2.600,00 12,38

38 Ostali rashodi 21.000,00 2.600,00 12,38

381 Tekuće donacije 21.000,00 2.600,00 12,38

3811 Tekuće donacije u novcu 2.600,00 0,00

Aktivnost A100002 Sportska natjecanja 31.000,00 30.386,85 98,02

3 Rashodi poslovanja 31.000,00 30.386,85 98,02

38 Ostali rashodi 31.000,00 30.386,85 98,02

381 Tekuće donacije 31.000,00 30.386,85 98,02

3811 Tekuće donacije u novcu 30.386,85 0,00  
 
GLAVA  00205   ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 876.520,00 818.887,60 93,42

Glavni program A06 ŠKOLSTVO, NAOBRAZBA I PREDŠKOLSKI ODGOJ 876.520,00 818.887,60 93,42

Program 0100 Javne potrebe u školstvu 240.000,00 224.917,00 93,72

Aktivnost A100001 Sufinanciranje potreba u osnovnom školstvu 80.000,00 80.000,00 100,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 100,00

38 Ostali rashodi 80.000,00 80.000,00 100,00

381 Tekuće donacije 80.000,00 80.000,00 100,00

3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 0,00

Aktivnost A100002 Stipendije i školarine 80.000,00 75.500,00 94,38

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 75.500,00 94,38

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 80.000,00 75.500,00 94,38

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 75.500,00 94,38

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 75.500,00 0,00

Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika 80.000,00 69.417,00 86,77

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 69.417,00 86,77

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 80.000,00 69.417,00 86,77

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 69.417,00 86,77

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 69.417,00 0,00  
Program 0101 Predškolski odgoj 636.520,00 593.970,60 93,32

Aktivnost A100001 Financiranje Dječjeg vrtića "Osmjeh" 636.520,00 593.970,60 93,32

3 Rashodi poslovanja 630.520,00 587.970,60 93,25

31 Rashodi za zaposlene 498.600,00 469.264,27 94,12

311 Plaće (Bruto) 425.000,00 399.312,55 93,96

3111 Plaće za redovan rad 399.312,55 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.000,00 4.000,00 44,44

3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 64.600,00 65.951,72 102,09

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 59.163,45 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 6.788,27 0,00

32 Materijalni rashodi 131.920,00 118.706,33 89,98

321 Naknade troškova zaposlenima 27.600,00 28.009,67 101,48

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 28.009,67 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 27.847,00 19.072,87 68,49

3223 Energija 19.072,87 0,00  
 

 

 

 



323 Rashodi za usluge 71.973,00 67.439,72 93,70

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.073,00 0,00

3234 Komunalne usluge 2.000,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 60.366,72 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 4.184,07 92,98

3292 Premije osiguranja 4.184,07 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 6.000,00 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 100,00

422 Postrojenja i oprema 6.000,00 6.000,00 100,00

4221 Uredska oprema i namještaj 6.000,00 0,00  
GLAVA  00206   SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 260.000,00 137.278,26 52,80

Glavni program A07 DJELATNOSTI SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSTVA 260.000,00 137.278,26 52,80

Program 0100 Socijalna skrb i pomoći 200.000,00 96.279,26 48,14

Aktivnost A100001 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 96.279,26 48,14

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 96.279,26 48,14

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

druge naknade 200.000,00 96.279,26 48,14

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 96.279,26 48,14

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 44.279,26 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 52.000,00 0,00

Program 0101 Zdravstvena njega 60.000,00 40.999,00 68,33

Aktivnost A100001 Pomoć za rad zdravstvenih službi 60.000,00 40.999,00 68,33

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 40.999,00 68,33

38 Ostali rashodi 60.000,00 40.999,00 68,33

381 Tekuće donacije 60.000,00 40.999,00 68,33

3811 Tekuće donacije u novcu 40.999,00 0,00

GLAVA  00207   POLJOPRIVREDA I GOSPODARSTVO 20.000,00 0,00 0,00

Glavni program A08 RAZVOJ DJELATNOSTI IZ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 20.000,00 0,00 0,00

Program 0101 Gospodarenje poljoprivrednim resursima 20.000,00 0,00 0,00

Aktivnost A100001 Razvojni projekti 20.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00  
 

 

3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I INOZEMNOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA 
 
U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2014. godine Općina Starigrad nije se zaduživala na 
domaćem i inozemnom tržištu novca i kapitala.  
 
Stanje obveza za kredite iz prethodnih godina na dan 31.prosinca 2014. godine: 
Kredit FRR-I-02/03 – HBOR – 412.582,00 kn. Dospijeće 31.12.2019. 
 
 
4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 
Sukladno članku 56. stavku 2. Zakona o proračunu sredstva proračunske zalihe koriste se za 
nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna 
nije moguće predvidjeti. 
 
U izvještajnom razdoblju se realiziralo 15.000,00 kn proračunske zalihe. Sredstva su 
raspoređena: 
 

- 15.000,00 kn: Hrvatski crveni križ: Pomoć poplavljenim područjima Republike Hrvatske 
(Odluka načelnika, KLASA: 402-01/14-01/14, URBROJ: 2198/09-2-14-1 od 20.05.2014.) 

 
 
5. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA 
 
U izvještajnom razdoblju Općina Starigrad je dala jamstvo komunalnom poduzeću Argyruntum 
d.o.o. za kratkoročno zaduženje korištenjem okvirnog kredita (minus po računu) na iznos od 
300.000,00 kn.  Pored tog jamstava Općina Starigrad je jamac Argyruntum d.o.o. za dugoročni 



kredit za nabavku kamiona. Stanje tog jamstva na dan 31.prosinca 2014. iznosi 312.264,00 kuna. 
Navedena jamstva nisu bila aktivirana. 
 
 
6. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 
 
6.1. Prihodi i primici 
 
Ukupni prihodi i primici u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2014. godine ostvareni su u 
iznosu od 13.834.974,57 kn što je 81 % od planiranih 17.019.553,00 kn. Prihodi poslovanja 
ostvareni su u iznosu od 13.395.717,59 kn, a prihodi od prodaje nefinancijske imovine su 
ostvareni u iznosu od 439.256,98 kn.  
 
6.1.1. Prihodi poslovanja 
 
Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 13.395.717,59 kn što je 94,34 % od planiranih 
14.200.000,00 kn. Najznačajnija stavka prihoda poslovanja su prihodi od poreza u iznosu 
5.431.619,71 kn što čini 41,00 % u ukupnim prihodima poslovanja. Od iskazanih prihoda od 
poreza najznačajniji je prihod od poreza i prireza na dohodak u iznosu 3.883.581,60 kn. 
 
Važna stavka u prihodima poslovanja su Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada koji su ostvareni u iznosu od 4.452.147,64 kn što je znatno više 
u odnosu na prethodnu godinu kada su iznosili 2.263.832,66 kn. Među navedenim prihodima 
najznačajniji su prihodi od komunalnog doprinosa u iznosu od 3.188.661,65 kn, te ostali prihodi od 
nefinancijske imovine odnosno naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
u iznosu od 364.803,59 kn. Razlog velikog povećanja prihoda u odnosu na prošlu godinu je veći 
obujam realiziranih rješenja o izvedenom stanju sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama, odnosno obračuna komunalnog doprinosa za iste, te povećan opseg 
donesenih rješenja za obračun naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru.  
 
Sljedeća značajna stavka u prihodima poslovanja su prihodi od imovine ostvareni u iznosu od 
1.826.205,25 kn. Među navedenim prihodima su najznačajniji prihodi od zakupa i najma imovine 
te naknade od koncesija i koncesijskih odobrenja. 
 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna ostvarene su u iznosu 
od 1.685.744,99 od planiranih 2.100.000,00 kn i 372% su veće u odnosu na prošlu godinu iz 
razloga primljenih sredstava sufinanciranja od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u 
projektu modernizacije i rekonstrukcije javne rasvjete u energetski učinkovitiju. 
 
 
6.1.2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 439.256,98 kn. U prihode od 
prodaje nefinancijske imovne ubrajamo prihode od prodaje zemljišta u iznosu od 171.151,07 kn,  
te prihode od ustupanja na korištenje grobnih mjesta u iznosu od 268.105,91 kn. Ostvareni prihodi 
od nefinancijske imovine su nešto niži u odnosu na prethodnu godinu kada su ostvareni u visini od 
536.488,43 kn. 
 
Preneseni višak iz prethodnih godina iznosio je 1.789.553,00 kn. 
 
6.2. Rashodi i izdaci 
 
Ukupni rashodi i izdaci u izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu 15.249.877,74 kn ili 89,60 
% od planiranog. Od toga se na rashode poslovanja odnosi 9.697.079,89 kn ili 63%, rashode za 



nabavu nefinancijske imovine 5.468.995,32 kn ili 36%, te za izdatke za financijsku imovinu i 
otplatu zajmova 83.802,53 kn ili 1%. 
 
U odnosu na isto razdoblje prošle godine ukupni rashodi i izdaci su veći za 49%. Razlog tome je 
realizacija planiranih projekata kao što su  Projekt modernizacije i rekonstrukcije javne rasvjete, 
nastavak izgradnje Novog groblja, nastavak projekta Destinacija aktivnog turizma, sanacija 
zgrade općinske uprave i ostali. 
 
6.2.1. Rashodi poslovanja 
 
Rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 9.697.079,89 kn. Kod rashoda poslovanja 
najznačajniji su materijalni rashodi ostvareni u iznosu od 6.493.578,03 kn. Materijalni rashodi su 
znatno viši u odnosu na prethodnu godinu, posebno stavka Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja u iznosu od 4.309.699,07 kn koja se odnosi na sanaciju zgrade vatrogasnog doma – 
društveni dom, uređenje i sanaciju obalnog pojasa, sanaciju lučice Lisarica i lučice Starigrad, 
sanaciju vodovodne mreže, sanaciju zgrade općinske uprave i župne kuće u Tribanj Kruščici i 
ostalo. 
 
Rashodi za zaposlene iznose 1.147.953,30 kn, a u njih su uključeni i rashodi za zaposlene u 
proračunskom korisniku Dječji vrtić „Osmjeh“ u dijelu koji se financira iz Proračuna općine.  
 
Značajni rashodi poslovanja su i ostali rashodi u iznosu od 1.748.440,13 kn koji se odnose na 
tekuće donacije u novcu, te kapitalne pomoći kreditnim i ostalim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru, odnosno na iznos pomoći za pokriće dugovanja i gubitaka za 
Argyruntum d.o.o., te iznos za sufinanciranje projekata Vodovoda d.o.o. 
 
 
6.2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 
Ovi rashodi su ostvareni u iznosu od 5.468.995,32 kn, odnosno 92,11% od planiranog. U odnosu 
na prošlu godinu kada su iznosili 782.385,43 kn znatno su porasli. Razlog tomu su daljnji radovi 
na Novom groblju u Starigradu, realizacija projekta Rekonstrukcije i modernizacije javne rasvjete, 
nastavak projekta Destinacija aktivnog turizma (idejni projekt i studija predizvedivosti), izrada 
projektne dokumentacije nužne za realizaciju projektnih aktivnosti kroz naredno razdoblje (izrada 
geodetskih elaborata nerazvrstanih cesta, projektne dokumentacije za Središnji obalni pojas, 
Ulice Petra Zoranića i Vladimira Nazora, te Jazine), te nabava nove uredske opreme nakon 
sanacije zgrade općinske uprave. Najznačajniji rashodi o ovoj skupini su rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 955.325,00 kn, te rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine u iznosu 4.513.670,32 kn.  
 
 
Plan i izvršenje rashoda i izdataka za odabrano razdoblje 2014. godine dati su u Posebnom dijelu 
proračuna po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji.  
Kao što je prikazano u Općem dijelu izvješća o izvršenju proračuna, raspoloživa sredstva u 
narednom razdoblju iznose 267.628,00 kn. Navedena sredstva će se koristiti za realizaciju 
započetih projekata tokom 2014. godine.  
 
6.2.3. Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 
 
Ovi izdaci se odnose na otplatu glavnice kredita FRR-I-02/03 i ostvareni su u iznosu od 83.802,53 
kn. 
 
 
 




